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Sedan 2001 är den 27 januari officiell minnesdag för Förintelsens offer. Det är en dag att minnas,
reflektera över och manifestera avståndstagande från antisemitism, antiziganism och andra 
former av intolerans på. Linköpings kommun uppmärksammar årligen minnesdagen.

Torsdag 30 januari kl 18.30-19.30
Linköpings stadsbibliotek, Stora scenen, Östgötagatan 5, Linköping

Författarbesök
Författaren, journalisten och universitetsläraren Christoph Andersson berättar om sin bok 
”De avvisade – om judarna som Sverige skickade mot döden”. Han har tillsammans med sina 
studenter forskat om judar som ansökte om att komma in i Sverige men blev nekade och 
därför blev offer i förintelsen.
Arrangör: Linköpings stadsbibliotek

Måndag 3 februari kl 18.30-19.30
Linköpings stadsbibliotek, Stora scenen, Östgötagatan 5, Linköping

Författarbesök
Lena Einhorn är läkare, författare och regissör och har skrivit böcker, manus och regisserat 
filmer om judarnas situation. Här berättar hon om sin bok “En låda apelsiner”. Författaren 
Jackie Jakubowski bad Lena Einhorn skriva boken om hans liv när han blev svårt sjuk och inte 
kunde göra det själv.
Arrangör: Linköpings stadsbibliotek 

Program för gymnasieklasser
Tisdag 28 januari kl  10.00 och 13.00
Östergötlands museum, Raoul Wallenbergs plats, Linköping

Föreläsning: När människovärdet upphör att existera
– rasbiologi, rasism och Förintelsen
Forskningsledare Björn Ivarsson Lilieblad föreläser för årskurs 9 och gymnasieelever om 
de samhällsstämningar, idéer och ideologier som ledde fram till de fruktansvärda brott som 
begicks under Förintelsen. Fördraget tar sin utgångspunkt i nazismens Tyskland men gör 
även utblickar och jämförelser med andra delar av världen. 
Boka senast 23 januari på boka@ostergotlandsmuseum.se och ange önskad tid, 700 kr per 
skolklass.

21 januari – 7 februari
Kostnadsfria föreläsningar á 1 timme till elever i Linköpings samtliga gymnasieskolor

Föreläsning: Rasism då och nu
Byrån mot diskriminering i Östergötland föreläser om dagen som är till för att minnas 
Förintelsens offer och hedra de som gjorde motstånd. En dag som också är till för alla som 
visar civilkurage mot olika former av rasism och kämpar för människors lika värde. Det är en 
förutsättning att eleverna har fått förkunskaper om Andra världskriget och Förintelsen innan 
Byråns besök.
Boka via info@diskriminering.se och uppge antal åhörare, kontaktperson, elevernas inrikt-
ning och önskat datum. Läs merpå diskriminering.se/utbildning.



Program

Torsdag 23 januari kl 18.30-20.00
Linköpings stadsbibliotek, Hörsalen, Östgötagatan 5, Linköping

Föreläsning: Europas historia och nutidens kriser i världen: 
hur förstå och tolka sin samtid och framtid
Under 1930-talet upplevde Europa en nedgång i demokratin med efterföljande konflikter. 
Nicholas Aylott, chef på Europaprogrammet hos Utrikespolitiska institutet och docent i stats-
vetenskap vid Södertörns högskola, föreläser om de strategiska och inrikes utmaningar som 
kännetecknar politiken i nutidens Europa. 
Arrangör: Utrikespolitiska föreningen

Lördag 25 januari kl 15.00-17.00
Equmeniakyrkan, Drottninggatan 22, Linköping

Föreläsning: Min mamma överlevde Förintelsen
Ulf Cahns mamma Celina föddes i Lodz, Polen, och överlevde bland annat getto och Auschwitz. 
Ulf berättar sin mammas historia, från den lyckliga barndomen, till den vidriga tiden under 
Förintelsen och hur livet ändå gick vidare i Sverige.
Arrangör: Vänskapsförbundet Sverige-Israel Östergötland, Mission Aviation Fellowship (MAF) samt 
Equmeniakyrkan 

Måndag 27 januari kl 12.00-12.20
Linköpings domkyrka

Middagsbön
Lina Hedström Berg, violin, Sara Michelin, piano och Helen Olsson, präst. Musik ur “O Messiaen”,
Kvartett vid tidens ände.
Arrangör: Svenska kyrkan, Domkyrkoförsamlingen

Måndag 27 januari kl 13.30-15.15
Linköpings stadsbibliotek, Stora scenen, Östgötagatan 5, Linköping

Föreläsning: Hbtqi-personers livsöden under Förintelsen
Michal Budryk, forskare och aktivist, föreläser om hbtqi-personers livsöden under Förintelsen 
med utgångspunkt från boken ”Dem. De homosexuellas förföljelse under andra världskriget” 
av historikern Joanna Ostrowska. 
Arrangör: Region Östergötland och Linköpings stadsbibliotek

Måndag 27 januari kl 17.30 till cirka 18.00
Raoul Wallenbergs plats, korsningen Vasavägen - Gråbrödragatan, Linköping

Förintelsens minnesdag – Minnesstund
Under ledning av Margaretha Stenhammar, Vänskapsförbundet Sverige-Israel Östergötland, 
minns och hedrar vi offren för Förintelsen. Tal av borgmästare Mikael Sanfridson. Därefter fackel-
tåg till S:t Lars kyrka där minnesstunden fortsätter.
Arrangör: Linköpings kommun i samarbete med Vänskapsförbundet Sverige-Israel Östergötland

Måndag 27 januari kl 18.15-19.00
S:t Lars kyrka, Linköping

Minnesstunden fortsätter
En kväll med tal, bildspel, sång och musik. Talare Johannes Zeiler, domkyrkolektor i Linköpings 
domkyrkopastorat, liturg Petra Regnstrand. I kyrkorummet pågår Forum för levande historias 
utställningen ”Barn under Förintelsen”.
Arrangör: Svenska kyrkan Linköping samt Sensus

Tisdag 28 januari kl 18.30-20.00
Linköpings domkyrka

Föreläsning: Livsviktigt – Hand i hand med barnen till Treblinka
Journalisten och författaren Margit Silberstein talar utifrån sin bok om Janusz Korczak, ”Hand i 
hand med barnen till Treblinka”. Efter föredraget inbjuds det till fika. Kvällen avslutas, för den som 
vill, med mässa kl 20.00.
Arrangör: Svenska kyrkan, Domkyrkoförsamlingen

Onsdag 29 januari kl 13.00-15.00 och 16.00-18.00
Linköpings stadsbibliotek, Rågvakt, Östgötagatan 5, Linköping

VR-utställning: Anne Franks hus
VR-utställningen Anne Frank House visar huset som Anne Frank gömde sig i. Få en virtuell 
guidning eller utforska huset på egen hand. Detta är en virtuell utställning från Forum för 
levande historia och är på engelska. Bokningsbara biljetter. Från 15 år.
Arrangör: Linköpings kommun

Onsdag 29 januari kl 18.00-19.30
ABF:s lokal, Badhusgatan 8, våning 3, Linköping (hiss finns) 

Författarsamtal: Bländad av brunt 
– nazismen och motståndet i Linköping 1933-1945
Johan Perwe har kartlagt ideologiskt övertygade nazister, pronazistiska sympatisörer och 
Tysklandsvänner i Linköping. Vissa var kappvändare som efter kriget gick under jorden,  andra 
släppte aldrig sin övertygelse. Men det fanns också de som gjorde motstånd. Frågestund 
och signering av böcker.
Arrangör: ABF, LO och Arbetarrörelsens kulturfond

Genom samarbete mellan kommunen, civilsamhället och andra offentliga aktörer 
strävar vi efter att sprida kunskap om Förintelsen och hedra dess offer. Arrangemangen 

ska också främja en medvetenhet om vikten av mänskliga rättigheter och det 
kontinuerliga arbetet mot antisemitism, antiziganism och 

andra former av intolerans. 


